
T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Výroční zpráva  
za rok 2019



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 2

Obsah
1. Úvod 3
2. Kulturní činnost 5
2. 1 Divadelní představení 6
2. 2 Kruh přátel hudby 6
2. 3 Diskuzní a poslechové pořady 6
2. 4 Klub cestovatelů 7
2. 5 Pořady pro školy 7
2. 6 Výstavy 7
2. 7 Koncerty 8
2. 8 Hudební festivaly 8
2. 9 Filmové festivaly 9
2. 10 Jarmarky a farmářské trhy 9
2. 11 Ostatní kulturní pořady 9
2. 12 Kulturní akce na zakázku 10
2. 13 Kino Panorama 10
3. Statistické údaje 11
3. 1 Souhrnná čísla k programu TKA 12
3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření 15
3. 3 Výsledky kontrol 15
4. Realizace kulturních pořadů 16
4. 1 Spolupráce 16
4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání 17
4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení 17
4. 4 Realizované projekty a granty 18
4. 5 Finanční dary 18
4. 6 Partneři 18
4. 7 Ocenění práce 19
4. 8 Propagace 19
4. 9 Doplňková činnost 20
5. Závěr 20

Základní  
údaje
 Název: T klub – kulturní agentura, příspěvková organizace
 Sídlo: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
 Právní forma: příspěvková organizace města s právní subjektivitou
 Datum vzniku: 1. 7. 1992
 Místo zápisu: Krajský soud v Ostravě, Obchodní rejstřík,  
  oddíl Pr, číslo vložky 17
 IČO: 44740743
 DIČ: nejsme plátci DPH
 Číslo účtu: Komerční banka, Rožnov pod Radhoštěm:  
  107-5487590227/0100

 Zřizovatel: Město Rožnov pod Radhoštěm
 Statutární orgán: ředitel Jakub Sobotka,  
  jmenován Radou města Rožnova pod Radhoštěm

 Tel.: +420 571 651 233
 e-mail:  tka@tka.cz
 www: www.tka.cz

http://www.tka.cz


 | 3

1. Úvod
Základním posláním T klubu – kulturní agentury (TKA) je zabezpečení záležitostí, 
které jsou v zájmu obce, dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, především uspo-
kojování společenských, kulturních a estetických potřeb občanů města a jeho ná-
vštěvníků. Svou činnost zaměřuje na všechny věkové, sociální a zájmové skupiny 
občanů.

Předmět hlavní činnosti: pořádání kulturních akcí, propagační činnost, pro-
vozování kina.

Předmět vedlejší činnosti: činnost zprostředkovací a vydavatelská, zajiš-
ťování ozvučení prostor, pronájem nebytových prostor, pronájem věcí movitých, 
reklamní činnost, výroba a distribuce propagačních materiálů, hostinská činnost.

Objekty spravované TKA v roce 2019: T klub, hudební klub Vrátnice a kino 
Panorama.

Ve sledovaném roce nastalo v TKA několik změn. K 1. březnu se ujal funkce 
nový ředitel organizace Mgr. Jakub Sobotka. V průběhu dubna se agentura pře-
stěhovala do nového sídla do kancelářských prostor v budově Komerčních domů 
na ulici 1. máje 1000. Personální obsazení agentury bylo zredukováno na devět 
osob. Kulturní nabídka byla rozšířena o nové programové celky a pořady. TKA na-o nové programové celky a pořady. TKA na-
vázala spolupráci s novými partnery a externími pracovníky. Rozvinula se spolu-
práce s významnými zaměstnavateli v regionu. Byla nastavena pravidla fungující 
spolupráce se zřizovatelem.

Kultura je významným faktorem  
života občanské společnosti. 
Přispívá k rozvoji intelektuální,  
emocionální i morální úrovně  
každého občana a plní v tomto smyslu  
výchovně vzdělávací (osvětovou) funkci.  
Propojuje Českou republiku s vnějším světem,  
zároveň ji však z něj i vyděluje;  
charakterizuje ji v porovnání s ostatními státy.  
Je jedním z předpokladů civilizační  
konkurenceschopnosti společnosti. 

(Státní kulturní politika České republiky  
na léta 2015–2020)

T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 4

pořadatelů, finanční a personální zabezpečení a již výše zmíněné vhodné prostory 
pro pořádání významných kulturních akcí. Kvalitní nabídka pořadů TKA by měla 
z města Rožnov pod Radhoštěm udělat přirozené kulturní centrum širšího regionu. 

Cílem práce všech zaměstnanců TKA je spokojený návštěvník, který si, kro-
mě zábavy, odnáší z kulturní akce pocit sounáležitosti s přáteli a známými, prožitek 
reálného, živého umění a v neposlední míře obohacení a poučení. 

S nástupem nového ředitele došlo k revizi a upřesnění jednotlivých pra-
covních pozic, vymezení úkolů, pravomocí a zodpovědností všech zaměstnanců. 
Zaměstnanci mají vhodné podmínky k samostatnému a zodpovědnému výkonu 
práce ve svém oboru činnosti. Velmi důležitá je také týmová spolupráce při rea-
lizaci jednotlivých kulturních akcí. Činnost TKA je projednávána na pravidelných 
poradách. Jednou týdně porada dramaturgů, jednou měsíčně porada celého týmu 
agentury. Všichni zaměstnanci jsou informováni o záměrech a požadavcích zřizo-i o záměrech a požadavcích zřizo-
vatele. Aktivně se podílí na procesu transformace agentury, který je směřován 
k provozu nového Kulturního centra od roku 2022.

Absence vhodného prostoru pro pořádání větších kulturních a společen-
ských akcí s dostatečnou kapacitou diváků zásadně omezovala činnost TKA také 
v roce 2019. Výběr jednotlivých pořadů byl podřízen místům, ve kterých se ode-ízen místům, ve kterých se ode-, ve kterých se ode-ých se ode- se ode-
hrávaly. Ta jsou v Rožnově pouze dvě, a navíc s řadou nedostatků. Kino Panorama 
je bez zázemí pro účinkující, nemá jeviště a je bez technického vybavení pro kon-účinkující, nemá jeviště a je bez technického vybavení pro kon-nemá jeviště a je bez technického vybavení pro kon-
certní a divadelní pořady. V Janíkově stodole v Národním muzeu v přírodě může 
TKA realizovat pouze omezené množství pořadů, navíc je sál vybaven zastaralou 
technikou, zázemí neposkytuje divákům ani účinkujícím standardní komfort. 

V průběhu celého roku jsme pokračovali v pořádání zavedených kulturních 
a společenských akcí, které mají ve městě dlouholetou tradici. S novou koncepcí 
jsme přišli při organizaci předvánočního týdne v centru města s názvem Vánoce 
na náměstí. Máme za sebou první ročník hudebního festivalu Oupn Ér zaměřené-
ho na širší publikum, mladší generaci a rodiny s dětmi. Uspořádali jsme úspěšnou 
výstavu výtvarného umění v nově zrekonstruované budově Brillovka.

Hudební klub Vrátnice má za sebou první ucelený rok provozu. Dobudovalo 
se technické zázemí – klimatizace, ventilace, vytápění, skladové prostory, elektro-
instalace, zvuková aparatura, výzdoba. Oproti předchozímu roku se rozšířilo spek-
trum kulturních pořadů o nové hudební žánry, klub cestovatelů, diskuzní pořady, 
alternativní divadelní formy, společenské akce a komerční pronájmy.

Společensko-kulturní činnost, kterou TKA ve městě vykonává, je důležitou 
součástí výchovného procesu, komunitního dění a vývoje společnosti. Další rozvoj 
kultury je plánovaný v následujících letech. K tomu je zapotřebí, kromě zapálení 

T KLUB ‒ KULTURNÍ AGENTURA
www.tka.cz

VALAŠSKÉ FOLKROCKOVÁNÍ 

POŘADY PRO ŠKOLY FILMY

JAZZMENU

DISKUSNÍ POŘADY VALAŠSKÉ ZKUŠEBNY 

OUPN ÉR

KLUB CESTOVATELŮ VÝSTAVY

KONCERTY

DIVADELNÍ SEZONA

KLUB PŘÁTEL HUDBY HUDEBNÍ KLUB VRÁTNICE



 | 5

2. Kulturní  
 činnost
 Nejvýznamnější kulturní projekty v roce 2019
 ▷ Jubilejní 30. ročník hudebního festivalu Valašské folkrockování
 ▷ První ročník hudebního festivalu Oupn Ér
 ▷ Třetí ročník hudebního festivalu Valašské zkušebny
 ▷ Šestý ročník hudebního festivalu Jazzmenu
 ▷ Výstava k připomenutí životního jubilea Maria Kotrby
 ▷ Filmový festival Jeden svět 2019
 ▷ Křest nového CD Tomáš Kočko & Orchestr
 ▷ Retrospektivní výstava Téčko
 ▷ Josefský jarmark
 ▷ Všesvatský jarmark
 ▷ Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
 ▷ Vánoce na náměstí

Kultura plní důležitou sociální funkci. 
Přispívá k sebeidentifikaci občanů  
jako svobodných individualit i k identifikaci  
občanů se společenstvím, v němž žijí,  
s obcí, krajem i státem.  
Tato role kultury má značný motivační efekt.  
Participace na kultuře vytváří smysluplnou  
náplň volného času a je tak mj. důležitým  
preventivním faktorem před narkomanií,  
gamblerstvím, kriminalitou a dalšími  
sociálně patologickými jevy,  
jimiž je ohrožena zejména mládež.

(Státní kulturní politika České republiky  
na léta 2015–2020)

T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 6

2. 2 Kruh přátel hudby
Koncerty klasické hudby v rámci Kruhu přátel hudby 
se v jarním období potýkaly s klesajícím zájmem pu-
blika. Tento trend se podařilo změnit na podzim, kdy 
jsme propagaci zacílili také na střední a mladší gene-
raci. Koncerty proběhly s podporou Nadace Českého 
hudebního fondu. Uskutečnilo se 8 koncertů s ná-
vštěvností 567 posluchačů.

2. 1 Divadelní představení
Z plánovaných 11 představení se uskutečnilo pouze 
10. Divadelní představení Kočka v oregánu s Barborou 
Hrzánovou v hlavní roli bylo kvůli nemoci zrušeno 
bez náhrady. Divadla se těší v Rožnově velkému zá-
jmu a řada z nich je vyprodána během několika dnů 
po spuštění předprodeje. V tomto roce jsme uskuteč-V tomto roce jsme uskuteč-
nili 5 představení profesionálních divadel, 2 předsta-
vení ochotnických souborů, 1 talkshow a 2 stand up 
představení. Celková návštěvnost byla 2 096 diváků.

datum akce počet místo

16. 1. Jo, není to jednoduché 1 K

17. 1. Jo, není to jednoduché 1 K

11. 2. Enigmatické variace aneb láska 
až za hrob 1 K

4. 3. Zbigniew Czendlik talk show 
Postel hospoda kostel 1 K

27. 3. Slzy štěstí 1 V

12. 4. Mechanická žena (commedia 
dell‘arte II.) 1 JS

22. 5. Lady Oskar 1 JS

16. 9. Kočka v oregánu 0 JS

8. 10. Anastasia 1 K

25. 11. Besídka 2019 1 JS

30. 11. Improliga 1 V

celkem 10

datum akce počet místo

23. 1. Eben trio 1 ZUŠ

20. 2. Kalabis quintet 1 ZUŠ

20. 3. Trio Nété 1 ZUŠ

12. 4. Janáčkova filharmonie 1 BD

14. 5. Affetto 1 KVS

24. 9. Mikael Ericsson – violoncello, 
Daniel Jun – klavír 1 ZUŠ

23. 10. Indi Stivín – kontrabas, Alice 
Springs – klavír 1 ZUŠ

26. 11. Josef Suk piano quartet 1 ZUŠ

celkem 8

2. 3 Diskuzní a poslechové pořady
Poslechové pořady uznávaného publicisty a hudební-
ho kritika Jiřího Černého jsme rozšířili o pořady no-
vého cyklu Rožnov a film a další příležitostné klubové 
pořady na Vrátnici s celkovou návštěvností 407 poslu-
chačů.

datum akce počet místo

24. 1. King skate 1 V

21. 2. Jiří Černý – The Chieftains 1 T

25. 4. Jiří Černý – rockování 1 V

14. 9. Vinyl afterpárty 1 V

19. 9. Jiří Černý – Joni Mitchell 1 V

31. 10. Tomáš Doruška 1 V

15. 11. Kristýna Podzimková  
– Poslouchej 1 V

21. 11. Jiří Černý – hlasy sametové 
revoluce 1 V

celkem 8



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 7

2. 4 Klub cestovatelů
Největšímu zájmu publika se těší dlouhodobě cesto-
vatel Jiří Kolbaba. Úspěšně mu sekundovali Vagamun-
dos – Jan Révai a Pavel Liška, kteří vyprodali 2x kino. 
Ve 12 pořadech měli návštěvníci možnost navštívit 
všechny světadíly kromě Austrálie. Celková návštěv-
nost byla 1 962 diváků.

2. 5 Pořady pro školy
Kromě tradičních divadelních představení a filmových 
projekcí pro děti a mládež jsme program rozšířili o dis-
kuzní pořady Jiřího Černého, Ladislava Zibury a Tomá-
še Dorušky. Řada škol také navštívila výstavu Marius 
kotrba 60 a ZŠ Sedmikráska se zúčastnila výtvarného 
workshopu. Celkem jsme uspořádali 33 pořadů s ná-
vštěvností 4 031 dětí.

2. 6 Výstavy
V galerii Na Radnici proběhly ve tříměsíčním cyklu 
4 výstavy. Představil se zde klub filatelistů, rožnovský 
fotoklub R9 a Jindřiška Růžičková. Poslední výstavou 
bylo ohlédnutí za 33 lety činnosti T – klubu, kulturní 
agentury. Tuto expozici připravila bývalá ředitelka 
Lenka Vičarová. Ve velkém sále v Brillovce jsme uspo-
řádali výstavu k připomenutí nedožitých 60. narozenin 
rožnovského sochaře Maria Kotrby. S výstavou byly 
spojeny další akce – výtvarné worshopy, happening 
spojený s přejmenováním ulice a aktivity pro školy. 
Návštěvnost výstav na radnici, která je volně přístup-na radnici, která je volně přístup-
ná, se dá pouze odhadovat, výstavu Marius Kotrba 60 
navštívilo 1230 návštěvníků.

datum akce počet místo

9. 1. – 31. 3. 60 let klubu filatelistů v Rož-
nově pod Radhoštěm 1 GNR

3. 4. – 30. 6. Z každého rožku trošku 1 GNR

3. 7. – 30. 9. Marnost slov – síla obrazu 1 GNR

5. 9. – 5. 10. Marius Kotrba 60 1 BRI

11. 9. a 18. 9. Jak se dělá socha I. 1 BRI

25. 9. a 2. 10. Jak se dělá socha II. 1 BRI

3. 10. – 6. 1. Téčko 1 GNR

celkem 7

datum akce počet místo

18. 1. Avengers: Infinity war 1 K

22. 1. Putování andělské kapky 2 K

30. 1. Yeti: Ledové dobrodružství 1 K

31. 1. Ten, kdo Tě miloval 1 K

31. 1. Když draka bolí hlava 1 K

8. 2. Ladislav Zibura 2 K

11. 2. Plaváček 2 K

5. 3. Větrná pohádka 2 K

8. – 12. 4. Jeden svět 2019 5 K

26. 4. Jiří Černý – rockové hvězdy 1 V

24. 5. Mauglí 1 K

24. 6. Bohemian Rhapsody 1 K

25. 6. Beautiful Boy 1 K

16. 10. Semtamfór 1 K

31. 10. Tomáš Doruška 1 V

5. 11. Čert a káča 1 K

22. 11. Jiří Černý – sametová revoluce 1 K

16. 12. Yesterday 1 K

16. 12. Le Mans 6́6 1 K

17. 12. Hodinářův učeň 1 K

17. 12. Le Mans 6́6 1 K

19. 12. Lví král 1 K

19. 12. Yesterday 1 K

20. 12. Hodinářův učeň 1 K

20. 12. Spider-man: Daleko od domova 1 K

celkem 33

datum akce počet místo

10. 1. 800 km pěšky do santiaga 1 T

7. 2. Ladislav Zibura – prázdniny 
v evropě 1 K

8. 2. Ladislav Zibura – prázdniny 
v evropě 1 K

14. 2. Ze západu kanady na východ, 
aneb od pacifiku k atlantiku 1 T

7. 3. Kambodža – zapomenutý klenot 
Asie 1 T

26. 4. Jiří Kolbaba – Nepál – himaláj-
ské dobrodružství 1 K

23. 5. Felicií Rumunskem a Ukrajinou 1 V

30. 9. Vandráci vagamundos 1 K

30. 9. vandráci vagamundos 1 K

10. 10. Maroko – na kole přes nejvyšší 
sedla Atlasu 1 V

13. 11. Starými auty do Mongolska 1 V

2. 12. Jiří Kolbaba – severozápadní 
Afrika 1 K

celkem 12



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 8

2. 7 Koncerty
Koncertní činnost je středobodem činnosti TKA. Hu-
dební klub Vrátnice se svým zaměřením na alternativ-ím na alternativ- na alternativ-
ní scénu si během roku úspěšně budoval povědomí 
u fanoušků v širším moravském regionu. V průběhu 
roku se podařilo rozšířit hudební spektrum o další al-
ternativní žánry. Běžně zde vystupují zahraniční inter-
preti. Koncertní vystoupení pořádáme i na jiných mís-
tech ve městě. Hudební dramaturgové se snaží pokrýt 
nabídku pro co nejširší publikum. Organizují hudební 
vystoupení také na dalších kulturních a společen-
ských akcích ve městě. Celková návštěvnost koncertů 
byla 2 525 posluchačů.

2. 8 Hudební festivaly
V roce 2019 jsme uspořádali čtyři hudební festivaly. 
Valašské zkušebny, třetí ročník v komornějším prove-
dení, venkovní stage za klubem Vrátnice a druhá stage 
ve Vrátnici. První ročník festivalu Oupn Ér na rožnov-
ském koupališti se setkal s příznivým přijetím publi-
ka. Kromě čtyř kapel, v čele s hlavní hvězdou Janou 
Kirschner, nabídl divadélko Rollo a atrakce Montessori 
školičky pro nejmenší. Vrcholem letní sezony byl ju-
bilejní 30. ročník Valašského folkrockování. Výborná 
dramaturgie přilákala rekordní počet návštěvníků. 
I přes bouřku, která spláchla poslední kapelu, byli 
všichni spokojeni a program jsme zdárně dokončili. 
Festival Jazzmenu, který pořádáme ve spolupráci se 
Zbyňkem Ternerem, je již zavedenou značkou. Také 
tento šestý ročník byl vyprodaný. Celkem festivaly na-šestý ročník byl vyprodaný. Celkem festivaly na-Celkem festivaly na-
vštívilo 2 426 posluchačů.

datum akce počet místo

29. 3. Talayapa, Zabloudil(A) 1 V

5. 4. Khoiba, Čáry života 1 V

13. 4. Or, Lyssa, Chorobopop 1 V

18. 4. Blanka Šrůmová, Jan Sahara 
Hedl a Něžná noc 1 V

27. 4. Houpací koně, Fred Madison 1 V

30. 4. Vojte Violinist, Goji 1 V

4. 5. Nesbitts inequality, Otk, Děti 
deště 1 V

10. 5. Lenka Dusilová sólo 1 V

15. 5. Miloš Meier – Drumming  
syndrome 1 V

16. 5. Zpíváme "Z Pohádky do  
pohádky" 1 V

24. 5. Katarzia sólo 1 V

14. 6. Hurricane Party (USA), Kultra! 1 V

14. 7. Kumbalu 1 HA

28. 7. Cermaque 1 HA

18. 8. Patrik Beránek & Kapela 1 HA

25. 8. Komorní žestě 1 HA

26. 9. Jaroslav Samson Lenk 1 K

4. 10. Tango a Miroslav Imrich 1 V

25. 10. Guts Pie Earshot (D),  
Cartouche (F) 1 V

6. 11. Karel Plíhal – recitál 1 K

9. 11. Nylon Jail, Midnight Swimmers 
(Uk), Simia Sapiens (Ch) 1 V

14. 11. Kiap, Národní divadlo 1 V

20. 11. Zbyněk Terner – Vánoční koncert 1 HE

20. 11. Pkm – The Shadows revival 1 V

23. 11. Thanx, Telesa Ohnepal 1 V

5. 12. Ondřej Smeykal didgeridoo  
s gongy 1 V

celkem 35

datum akce počet místo

19. 1. Phal:angst (A), Plague called 
humanity 1 V

26. 1. Dezinfekce, Lucifer efekt,  
Zkažená mysl 1 V

8. 2. Ventolin, 1Flfsoap 1 V

12. 2. Jucifer, Nikander 1 V

22. 2. Dunaj, Není němý 1 V

9. 3. Wolf lost in the poem, Lucie 
Redlova & Garde 1 V

23. 3. Black Sachbak, Newspeak, 
Facan 1 V

28. 3. Tomáš Kočko & Orchestr 1 K

datum akce počet místo

7. 6. Valašské zkušebny 3 1 V

29. 6. Oupn ÉR 1 KOU

10. 8. 30. Valašské folkrockování 1 NMP

1. – 30. 
10. Jazzmenu 4 AGH, V, 

BRA, HE

celkem 4



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 9

2. 9 Filmové festivaly
V kině Panorama proběhly filmové festivaly Expediční 
kamera, Jeden svět a Snow film fest.
Festival Jeden svět, který pořádá společnost Člověk 
v tísni, má v Rožnově tradici a širší diváckou základ- tísni, má v Rožnově tradici a širší diváckou základ-tísni, má v Rožnově tradici a širší diváckou základ- má v Rožnově tradici a širší diváckou základ-tradici a širší diváckou základ-
nu. Kromě dopoledních projekcí pro školy z Rožnova 
a okolních obcí přinesl večerní projekce pro veřejnost 
spojené se zajímavými besedami. Filmové festivaly 
navštívilo 1 934 diváků.

2. 11 Ostatní kulturní pořady
Pro město Rožnov pod Radhoštěm organizujeme 
v průběhu roku několik společenských akcí s kultur-
ním programem. Nejvýznamnější jsou akce v období 
adventu – rozsvěcování vánočního stromu, Česko 
zpívá koledy a Vánoce na náměstí. U posledně 
jmenované akce jsme se rozhodli opustit koncept 
vánočních trhů, které v Rožnově probíhají v Národním 
muzeu v přírodě, a pořádat pouze kulturní program 
s gastro nabídkou. Rádi bychom tento koncept rozví-gastro nabídkou. Rádi bychom tento koncept rozví-
jeli v následujících letech.

2. 10 Jarmarky a farmářské trhy
Již devátým rokem jsme organizovali pro město Rož-
nov pod Radhoštěm Josefský a Všesvatský jarmark 
na Masarykově náměstí. Oba dva jarmarky se těšily 
hojné návštěvnosti i zájmu prodávajících. Na obou 
jarmarcích probíhal také doprovodný kulturní pro-kulturní pro-
gram na pódiu uprostřed náměstí. Na Lázeňské ulici 
jsme uspořádali 6x farmářské trhy. Kvalitní sortiment 
a nabídka byl největší zádrhel. Místní farmáři nemají 
zájem na trzích prodávat, jelikož svou produkci sami 
prodají „ze dvora“ nebo stálým odběratelům. Vyzkou-
šeli jsme sobotní termín prodeje, který se neosvědčil, 
návštěvnost byla výrazně nižší než v pátek.

datum akce počet místo

1. 3. Expediční kamera 1 K

8. – 11. 4. Jeden svět 1 K

1. 11. Snow film fest 1 K

celkem 3

datum akce počet místo

15. – 16. 3. Josefský jarmark 1 TGM

17. 5. Farmářské trhy 1 1 PAL

15. 6. Farmářské trhy 2 1 PAL

19. 7. Farmářské trhy 3 1 PAL

23. 8. Farmářské trhy 4 1 PAL

20. 9. Farmářské trhy 5 1 PAL

4. 10. Farmářské trhy 6 1 PAL

18. – 19. 10. Všesvatský jarmark 1 TGM

celkem 8

datum akce počet místo

23. 4. Sportovec roku 2018 1 K

12. 5. Den matek – Vlak do nebe 1 K

21. 5. Setkání jubilantů 1 HE

18. 9. 13. ročník soutěže Kvetoucí 
město 1 MU

29. 9. Jsme stále mladí 1 JS

21. 11. Setkání jubilantů 1 HE

29. 11. Slavnostní rozsvícení  
vánočního stromu 1 TGM

9. – 13. 12. Vánoce na náměstí 1 TGM

11. 12. Česko zpívá koledy 1 TGM

celkem 9



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 10

2. 13 Kino Panorama
Náplní kina Panorama bylo sestavení co nejpestřejší-
ho programu ze snímků různorodých žánrů, které mají 
potenciál oslovit všechny věkové a zájmové skupiny 
obyvatel Rožnova a okolí. Mimo pravidelné večerní 
projekce, které probíhaly obvykle v 18.00 a ve 20.00 ho-
din, fungoval při kině stálý Filmový klub, jež pravidelně 
jeden čtvrtek v měsíci nabízel jak svým členům, tak 
veřejnosti, zajímavé snímky české a světové kinema-
tografie. Další částí programové nabídky byl nepravi-
delný cyklus Art kino, v jehož rámci kino uvádí zajíma-
vé aktuální snímky. Jednu neděli v měsíci pokračovala 
pravidelná odpolední promítání pohádkových pásem 
sestavených z klasických českých večerníčků a pohá-
dek uchovaných v archivu Krátkého filmu Praha. Jed-
nou měsíčně jsme také, mimo letní měsíce, promítali 
filmy pro rožnovský Klub seniorů. Tato promítání se 
v nabídce aktivit pro seniory poměrně ustálila a těší se 
dobrému zájmu publika. 

Mimo tyto pravidelné aktivity doplnily spek-
trum činností kina dopolední promítání pro místní 
a okolní základní a střední školy. Dále pronájmy sálu 
pro akce místních spolků, komerčních subjektů, pro 
slavnosti škol, koncerty, cestopisné přednášky a další 
kulturní pořady.

Pravidelně jednou měsíčně jsme v kině pořáda-
li dopolední divadelní představení pro školky a první 
stupně základních škol. Ve večerních hodinách potom 
koncerty a cestopisné přednášky pro veřejnost.

2. 12 Kulturní akce na zakázku
Akce na zakázku jsme připravili jak pro zřizovatele 
město Rožnov, tak pro naše partnery. Nejvýznamnější 
akcí byl ON Semiconductor Family Day, který jsme celý 
organizovali pro klienta na klíč.

datum akce počet místo

9. 3. Ples NXP 1 ZAŠ

4. 9. Princess – Queen revival,  
Ležérně a vleže 1 TGM

5. 9. Odpoledne pro rodinu 1 TGM

7. 9. ON Semiconductor Family Day 1 KSH

21. 9. Lucie & Wanastowi vjecy revival 1 NMP

26. 9. Martin Fendrych, diskuse 1 V

7. 10. Ladislav Heryán, diskuse 1 V

14. 10. Jaroslav Šebek, diskuse 1 V

7. 11.
Slavnostní udělení Ceny staros-
ty města a Ceny města Rožnov 
pod Radhoštěm 2019

1 V

celkem 9

Použité zkratky:

AGH hotel AGH
BD Beskydské divadlo Nový Jičín
BRA Brasserie Avion
BRI Brillovka
GNR Galerie Na Radnici
HA hudební altán v parku
HE hotel Energetic
JS Janíkova stodola
K kino Panorama
KOU Rožnovské koupaliště
KSH Kemp Sport a sportovní hala
KVS kostel Všech svatých
MU Městský úřad
NMP Národní muzeum v přírodě
PAL ulice Palackého
T  T klub
TGM Masarykovo náměstí
V hudební klub Vrátnice
ZAŠ kulturní dům Zašová
ZUŠ Základní umělecká škola



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 11

3. Statistické  
 údaje
 Nejdůležitější čísla za rok 2019
 ▷ 149 kulturních a společenských akcí
 ▷ 41 503 návštěvníků těchto akcí
 ▷ 693 filmových projekcí v kině Panorama
 ▷ 27 515 diváků filmových projekcí
 ▷ 111 kulturních a společenských akcí na Vrátnici
 ▷ 14 695 948 Kč roční obrat
 ▷ 83 606 Kč hospodářský výsledek

Kultura je významným  
hospodářským odvětvím. 
Spotřebovává sice prostředky ze státního  
rozpočtu a z rozpočtů územně samosprávných celků,  
avšak zejména příklady etablovaných kulturních  
a kreativních odvětví ze zahraničí dokazují,  
že napomáhají socio-ekonomickým přínosům  
přímo prostřednictvím vzniku nových trhů, 
pracovních míst nebo daňových výnosů.

(Státní kulturní politika České republiky  
na léta 2015–2020)



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 12

3. 1 Souhrnná čísla k programu TKA
V roce 2019 uspořádal TKA 149 akcí, které navštívilo 41 503 návštěvníků, což je 
oproti roku 2018 nárůst o 18 akcí a 5 535 návštěvníků. Zvýšil se počet koncertů 
na Vrátnici a přibyly nové kulturní akce – hudební festival, výstava a diskuzní po-
řady. Za nárůstem počtu návštěvníků stojí hlavně hudební festivaly, výstava Mário 
Kotrba 60 a ON Semiconductor Family Day.

Rozčlenění akcí podle publika bylo celkem rovnoměrné, výrazně méně akcí 
bylo zaměřeno na turisty, protože v letním období pořádáme pouze hudební festi-
val, koncerty v hudebním altánu a výstavy.

Pořady podle druhu akce

149

koncerty (35)

filmové festivaly (3)

pořady pro školy (33)

klub cestovatelů (12)
divadelní představení (10)

akce na zakázku (9)

ostatní pořady (9)

jarmarky 
a farmářské trhy (8)

diskuzní 
a poslechové pořady (8)

kruh přátel hudby (8)

hudební festivaly (7)
výstavy (7)

Pořady podle CS

prázdné 
hnízdo (96)

senioři (68)

mladí produktivní
věk (46)

rodiny s dětmi (25)

studenti (18)
děti (18)

turisté (7)

Pořady podle návštěvnosti

41 503

jarmarky 
a farmářské trhy 
(odhad 17 400)

filmové festivaly (1 934)

pořady pro školy (4 031)

klub cestovatelů (1 962)

divadelní představení (2 096)

akce na zakázku (1 705)

ostatní pořady (3 199)

koncerty (2 525)

diskuzní a poslechové 
pořady (407)

kruh přátel hudby (567)

hudební festivaly (2 426)

výstavy (3 251)



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 13

Kino Panorama
V roce 2019 proběhlo v kině Panorama včetně školních projekcí celkem 693 filmo-
vých představení, které navštívilo 27 515 diváků, což je oproti roku 2018 nárůst 
o více než 4 500 diváků a zároveň jednoznačně nejlepší výsledek návštěvnosti 
za posledních 12 let, kdy kino provozuje T klub – kulturní agentura. Nárůst diváků 
byl způsoben atraktivními filmovými tituly na začátku roku a částečně rekonstruk-
cí kina ve Valašském Meziříčí, které bylo znovu otevřeno 1. června. 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC CELKEM

5000

10 000

15 000

20 000

25 000

Návštěvnost kina 2018 vs 2019

27
 5

15
22

 9
2620

18
20

19
Pořady kina podle typu projekce

693

pravidelné večerní 
projekce (635)

promítání pro školy (14)
festivalové projekce (23)

filmový klub (12)
promítání pro seniory (9)

Pořady kina podle návštěvnosti

27 515

pravidelné večerní 
projekce (23 168)

promítání pro školy (1 751)

festivalové projekce (1 934)

filmový klub (213)
promítání pro seniory (449)



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 14

Hudební klub Vrátnice
Hudební klub Vrátnice má za sebou první ucelený rok provozu. Celkem se zde 
uskutečnilo 111 kulturních a společenských akcí, z nichž většinu pořádala nebo 
spolupořádala TKA. Spolupráce s nájemcem kavárny fungovala v průběhu celého 
roku bez problémů. Nájemce kromě gastronomických služeb organizuje řadu po-
řadů ve vlastní režii, nebo ve spolupráci s TKA. Nejnavštěvovanější pořad kavárny 
je Hospodský kvíz, který se koná pravidelně jednou za dva týdny.

Pořady v klubu Vrátnice podle pořadatele

111 pořadatel TKA (47)

pronájmy (27)

pořadatel 
kavárna (23)

pořadatel kavárna 
ve spolupráci s TKA (14)

Pořady v klubu Vrátnice podle žánru

111

koncerty (42)

společenské akce (26)

poslechové pořady 
a besedy (18)

divadla a stand-up 
comedy (7)

filmové projekce (4)

jiné (14)



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 15

3. 3 Výsledky kontrol

Město Rožnov – 24. 9. 2019
Předmět kontroly: 
▷ kontrola hospodaření s veřejnými finančními prostředky příspěvkové orga- 
 nizace ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole
▷ zjištění přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly podle § 9 zákona 
 320/2001 Sb., o finanční kontrole
▷ zjištění věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví podle § 8 zákona  
 č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění
Kontrolované období: 
rok 2018
Výsledek kontroly: 
provedená kontrola nezjistila v kontrolovaném účetním období žádné skutečnosti 
nasvědčující porušení rozpočtové kázně, neoprávněné použití peněžních prostřed-
ků státního rozpočtu nebo finančních prostředků zřizovatele, nesprávné použití 
nebo zadržení peněžních prostředků státu nebo zřizovatele, neprovedení odvodu 
příspěvkovou organizací, neprovedení odvodu stanoveného zřizovatelem a neulo-
žila organizaci žádná opatření k nápravě podle § 18, odst. 1 zákona 320/2001 Sb.

3. 2 Souhrnná čísla k hospodaření

Hospodářský výsledek TKA za rok 2019
Obrat TKA stoupl meziročně o necelé 2 miliony korun. Tento nárůst je rovnoměr-
ně rozdělen mezi navýšení příspěvku zřizovatele a vyšší příjmy z vlastních zdrojů 
včetně příjmů z reklamy a propagace. Podařilo se zrealizovat několik nových kul-Podařilo se zrealizovat několik nových kul-
turních akcí, které původně nebyly zahrnuty v rozpočtu, přesto skončilo hospoda- rozpočtu, přesto skončilo hospoda-rozpočtu, přesto skončilo hospoda-
ření agentury se ziskem 83 606 Kč. 

Hospodaření kina Panorama za rok 2019
Kino Panorama vykázalo nejvyšší tržbu za prodané vstupenky za posledních 
12 let, necelé 3 miliony korun. Přesto bylo potřeba dotovat jeho provoz z rozpočtu 
TKA částkou 766 270 Kč.

Roční obrat T klubu – kulturní agentury v roce 2019 14 695 948 Kč

Dotace 7 315 000 Kč

Transfer digitalizace 51 147 Kč

Čerpání fondů 109 022 Kč

Granty 58 100 Kč

Reklama a propagace 513 959 Kč

Vlastní zdroje (výnosy z pronájmů, tržby za vstupné, jarmark, publikace atd.) 6 648 720 Kč

Hospodářský výsledek T klubu – kulturní agentury za rok 2019 83 606,27 Kč

Příjmy z provozu kina Panorama v roce 2019 3 889 180 Kč

Tržba za prodané vstupenky 2 977 365 Kč

Příjem z reklamy 16 309 Kč

Příjem za distribuci měs. plakátů 70 000 Kč

Ostatní 59 236 Kč

Provozní příspěvek 766 270 Kč

Náklady na provoz kina Panorama v roce 2019 3 889 180 Kč

Půjčovné za filmové kopie 1 730 882 Kč

Energie 285 953 Kč

Provoz 1 813 361 Kč

Fond kinematografie + OSA 58 984 Kč



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 16

4. Realizace  
 kulturních  
 pořadů
4. 1 Spolupráce
Při organizování akcí spolupracujeme s řadou organizací, spolků, firem a jednot-
livců. Nejdůležitějším partnerem je pro nás Město Rožnov, dále rožnovské základ-
ní a střední školy, základní umělecká škola, Národní muzeum v přírodě, městská 
knihovna a řada dalších. Realizace náročnějších akcí se neobejde bez spolupráce 
s řadou subdodavatelů a specialistů ve svém oboru. Velké poděkování patří také 
všem, kteří nezištně pomáhají TKA svou prací, radou a zkušenostmi, které jsou 
k nezaplacení.

Na druhou stranu TKA vypomáhá ostatním subjektům při pořádání jejich 
akcí. Technická výpomoc spočívá převážně v zapůjčování mobiliáře a ozvučovací 
techniky, mediální pomoc s propagací akcí vylepováním plakátů a šířením infor- a šířením infor-m infor-
mací v on-line prostředí a na sociálních sítích. 

V září a říjnu jsme poskytli v dopoledních hodinách bezplatně prostory klu-
bu Vrátnice společnosti Auxilium o.p.s., která je poskytovatelem sociálních služeb 
podporujících život rodin pečujících o děti a osoby s nejtěžším stupněm ZP. 

Kultura plní důležitou sociální funkci. 
Kultura přispívá také k rovnosti žen a mužů a k lepšímu 
vzájemnému pochopení mezi občany různého národnostního 
původu a je nezanedbatelným prostředkem boje proti xenofobii 
a rasismu. V mezinárodním kontextu je významným prvkem 
mezikulturního dialogu.
Účast na kulturním životě pomáhá znevýhodněným občanům 
začlenit se do společnosti nejen zdravotně, ale i sociálně, 
a překonat tak v jisté míře jejich znevýhodnění,  
podobně může tato participace pomoci i obětem násilí. 

(Státní kulturní politika České republiky  
na léta 2015–2020)



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 17

4. 3 Nákupy, revize, opravy technického vybavení
K 30. 4. se agentura přestěhovala do budovy Komerčních domů, 1. máje 1000. 
V rámci stěhování bylo z evidence majetku vyřazeno veškeré zastaralé a nepo-
třebné vybavení. Část archivu Spektra Rožnovska byla předána okresnímu archi-
vu ve Vsetíně. Stěhování proběhlo s výpomocí pracovníků správy majetku města 
Rožnov. Nové sídlo bylo vybaveno stávajícím nábytkem, přesto náklady spojené se 
stěhováním agentury činily 152 359 Kč.

V klubu Vrátnice bylo ve spolupráci s Komerčními domy dokončeno technic-
ké zázemí. Zprovozněna byla ventilace a ohřev vzduchu, nově vybudována klima-
tizace, vybudovány nové skladovací prostory pro techniku, opravena elektroinsta-
lace a rozvodná skříň, dokončeno podium a osazeno kobercem. Zakoupena byla 
nová audio technika a výzdoba sálu. Nájemce kavárny vybudoval stylové venkovní 
posezení před klubem.

V kině Panorama proběhly standardní provozní opravy a údržba technické-
ho vybavení. Služební auto je na hranici životnosti, v průběhu roku bylo několikrát 
servisováno.

4. 2 Zaměstnanci a profesní vzdělávání
TKA v roce 2019 zaměstnávala celkem 11 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr. 
S bývalou ředitelkou a technikem byl ukončen pracovní poměr k 31. 3., počet za-
městnanců se tak ustálil na 9 osobách. Na dohodu o pracovní činnosti v TKA bylo 
zaměstnáno 12 pracovníků. Přepočtený stav na plné úvazky činil 12, 39. 

Všichni zaměstnanci TKA se zúčastnili školení BOZP, školení o požární ochra-
ně, školení o odborné způsobilosti řidičů a školení první pomoci. Další školení a se-
mináře absolvovali pracovníci TKA v průběhu roku 2019 dle svého pracovního za-
řazení.

datum školení počet  
zaměstnanců místo

6. 2. Účetnictví a daně u příspěvkových organizací 2018 
a 2019, lektor Ing. Jiří Turoň 1 Vsetín

14. 2.

Pracovní setkání KPH – návrhy a sestavení sezony kon-
certů vážné hudby 2019/2020. Účastníci: dramaturgové 
z kulturních zařízení ve Valašském Meziříčí, Novém Jičíně, 
Hranic na Moravě

1 Valašské 
Meziříčí

18. 3. Daň z příjmů u neziskovek 2018,  
lektor Ing. Simona Pacáková 1 Olomouc

2. 5.

Pracovní setkání (divadla) – navázání bližších kontaktů, 
informace o dramaturgických plánech příští sezóny 
a možnostech hostování. Účastníci: zástupci divadel 
a divadelních agentur a dramaturgové – celá ČR

1 Horní Bečva

2. – 3. 9.
konference: Kultura spojuje! / Culture Connects! 
Sociální začleňování: kreativní partnerství kultury  
s dalšími sektory. Pořadatel: NIPOS, Ministerstvo kultury

1 Praha

19. 12. Efektivní komunikace a porozumění sobě i druhým.  
Lektoři: Dr. Věra Facová a Dr. Miroslav Orel 1 Rožnov p. R.

celkem 6

Náklady spojené se stěhováním agentury cena

Koberce 56 343 Kč

Nábytek montáž a demontáž 23 111 Kč

Instalace zabezpečovacího systému 9 600 Kč

Elektroinstalační práce 11 950 Kč

Malování 14 105 Kč

TKR internet – nový rozvod 10 450 Kč

Židle + stůl (ředitelna) 8 500 Kč

BOZP + PO 10 000 Kč

Drobné zboží pro rozvod IT 4 100 Kč

Čipy, zámky, vložky, klíče, čtyřlinka 4 200 Kč

celkem 152 359 Kč



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 18

4. 6 Partneři
Významnou položkou při realizaci kulturních akcí jsou příjmy z reklamy a propaga-
ce od partnerů agentury. Naší prioritou je navázání dlouhodobé spolupráce, tomu 
odpovídá budování vzájemné důvěry a plnění závazků ze strany TKA. 

Děkujeme všem partnerům za jejich přístup a podporu kulturních pořadů 
v roce 2019.

Při propagací akcí jsme navázali spolupráci s mediální partnery. 

4. 4 Realizované projekty a granty

4. 5 Finanční dary

Nákupy cena

Notebook Apple 33 100 Kč

2x PC sestava 38 300 Kč

Koberce do kanceláří 56 300 Kč

Nábytek 9 200 Kč

Pohovka 8 600 Kč

Tiskárna TW 13 500 Kč

Reprobox Subbas 38 700 Kč

Opravy a revize cena

Opravy auta 14 300 Kč

Revize 50 700 Kč

Ostatní opravy výměny 40 100 Kč

instituce podpořený projekt výše podpory

Nadace Český hudební fond koncert KPH – Josef Suk Piano Quartet 11 000 Kč

Zlínský kraj hudební festival Valašské folkrockování 58 100 Kč

celkem 2 69 100 Kč

dárce podpořený projekt výše podpory

CS CABOT, spol. s r. o. hudební festival Valašské folkrockování 10 000 Kč

FCC Česká republika, s. r. o. nevyčerpán v roce 2019 25 000 Kč

Solartec MED s. r. o. nevyčerpán v roce 2019 48 000 Kč

celkem 3 83 000 Kč

A21 Holidays s. r. o.

AGH a. s.

Brose CZ spol. s r.o.

COLAS CZ, a. s.

CS CABOT, spol. s r. o.

DEZA, a. s.

Dolda Trans s. r. o.

ELONG Elektro Rožnov s. r. o.

EMBEX s. r. o.

FCC Česká republika, s. r. o.

Grafia Nova s. r. o.

Izolace Moural s. r. o.

JANEK spol. s r. o.

Deník

IC Rožnov pod Radhoštěm

Národní muzeum v přírodě

Rádio Čas

Spektrum Rožnovska

TV Beskyd

KIAORA jazykové centrum s. r. o.

Larum trading s. r. o.

LISS, a. s.

myonic s. r. o.

ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s. r. o.

REMAK a.s.

Real Lives s. r. o.

ROBE lighting s. r. o.

SATES Morava spol. s r. o.

Solartec MED s. r. o.

TJ Rožnov, spolek

TKR JAŠEK s. r. o.

VAKUUM SERVIS s. r. o.



T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 19

4. 7 Ocenění práce
Odměnou pro celý tým TKA je spokojený návštěvník a zájem o pořádané akce ze 
strany publika. Jsme rádi také za zpětnou vazbu, konstruktivní kritiku a doporuče-
ní, co příště udělat jinak. V rámci hudebních festivalů Oupn Ér a Valašské folkroc-
kování proběhl sběr dat formou ankety mezi návštěvníky. 

4. 8 Propagace
Kvalitní a masivní propagace je základem vysoké návštěvnosti a tím pádem i fi-
nanční rentability pořádaných akcí. Slouží také k propagaci města Rožnov pod 
Radhoštěm v širším regionu. K propagaci akcí využíváme kompletní mediální mix.

Základem komunikace jsou webové stránky www.tka.cz a www.vratnice.
com s přesahy do sociálních sítí a on-line prodej vstupenek přes portál Ticketware. 

Hlavním komunikačním kanálem je Facebook, na kterém vhodně využíváme 
placenou reklamu a její zacílení na publikum. Informace o akcích je dále šířeno 
přes kulturní a turistické webové portály. Pravidelně rozesíláme mailing s annoncí 
akcí v následujícím týdnu, k tomu využíváme také aplikaci Mobilní rozhlas. 

Všechny akce jsou plakátovány v oblasti dle potenciálního publika. Měsíčně 
vydáváme souhrnný plakát s programem TKA a druhý s programem kina Pano-
rama. Oba souhrnné plakáty jsou distribuovány do všech vchodů na rožnovských 
sídlištích, firem v regionu, hotelů, partnerům a vylepeny v mikroregionu.

Spolupracujeme s regionální TV Beskyd i Českou televizí. V roce 2019 jsme 
vydali 21 tiskových zpráv, informace o akcích jsou zveřejňovány jak v regionálních, 
tak celostátních novinách. Úzce spolupracujeme s měsíčníkem Spektrum Rožnov-
ska. Hudební festivaly jsme promovali ve formě reklamních spotů v rozhlase.

Na propagaci vybraných akcí spolupracujeme také s našimi partnery, kteří 
informují své zaměstnance v rámci firemní komunikace. Ze všech akcí je pořizová-
na fotodokumentace, z vybraných akcí také videodokumentace.

FANOUŠCI NOVÍ FANOUŠCI PŘÍSPĚVKY MÁM ZÁJEM

Aktivita na Facebooku
TKA
VRÁTNICE

1 
71

4
1 

10
1

34
8 46

0

1 
00

0
30

0

55
 0

72
34

 7
03

Google analytics www.tka.cz
sledováno od 18. 3. 2019

http://www.tka.cz
http://www.vratnice.com
http://www.vratnice.com


T KLUB – KULTURNÍ AGENTURA  |  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 | 20

5. Závěr
V roce 2019 byla započata transformace kulturní agentury. S novým směřováním 
agentury byl celý tým seznámen začátkem března. Jednotlivé kroky jsou rozvrženy 
v čase do roku 2022, kdy by mělo být uvedeno do provozu nové Kulturní centrum 
a agentura by měla být připravena zajistit jeho provoz a kulturní náplň. Konkrétně 
jsme se zaměřili na tyto činnosti:

 ▷ Projektové vedení pořádaných akcí
 ▷ Změna názvu agentury a nová vizuální identita agentury
 ▷ Profesní růst všech zaměstnanců
 ▷ Aktivní propagace pořádaných akcí a PR agentury
 ▷ Konstruktivní spolupráce s ostatními subjekty v kultuře
 ▷ Diferencované financování
 ▷ Nové prostory pro pořádání akcí

Spolupodíleli jsme se na finalizaci projektové dokumentace Kulturního cen-
tra. Připomínkovali jsme projekt z hlediska praktického užívání objektu a technic-
kého vybavení. Vypracovali jsme provozně-ekonomický model fungování Kulturní-
ho centra, který byl představen Radě města i Zastupitelstvu města. 

Z pohledu návštěvnosti jednotlivých akcí a hospodářského výsledku agen-
tury byl rok 2019 úspěšný. Kino Panorama zaznamenalo nejlepší rok od doby, kdy 
je pod správou TKA. Nárůst počtu akcí i návštěvníků svědčí o velkém zájmu oby-
vatel rožnovského regionu o kulturní a společenské dění. Tento zájem nás těší o to 
víc, přihlédneme-li k množství akcí pořádaných dalšími subjekty v regionu.

Uvědomujeme si, že je před námi spousta práce na realizaci nového Kul-
turního centra, které má potenciál pozvednout dění v Rožnově na výrazně vyšší 
úroveň.

 15. března 2020
 Mgr. Jakub Sobotka

4. 9 Doplňková činnost
Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost agentury. V účetnictví se vede od-
děleně. Zisk z doplňkové činnosti je použit ve prospěch hlavní činnosti. Hostinská 
činnost byla po ukončení provozu baru v budově T klubu na konci dubna omeze-
na na prodej občerstvení při akcích TKA a na jarmarcích. Na hudebních festivalech 
a dalších akcích již spolupracujeme s externími dodavateli gastronomických služeb. 

Rozšířili jsme akce pořádané na zakázku, z nichž nejvýznamnější byl Family 
Day pro společnost ON Semiconductor. Dále probíhal pronájem prostor kina Pa-
norama, hudebního klubu Vrátnice včetně kavárny a do 30. 4. také sálu v budo-
vě T klubu. Beze změny provozujeme podnájem prosklených vývěsních skříněk 
ve městě. Zisk v doplňkové činnosti TKA za rok 2019 činil 226 829,32 Kč.

zisk v Kč

Zisk z doplňkové činnosti 
2018
2019

167 177

226 829



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 44740743
Název: T klub - kulturní agentura 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov p. R. obec Rožnov p. R.

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov p. R. CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 17.02.2020, 8h22m13s

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 10 317 866,74 6 967 572,26 3 350 294,48 3 346 639,55 

A. Stálá aktiva 7 996 609,20 6 967 572,26 1 029 036,94 1 303 145,54 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 98 102,76 98 102,76   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 98 102,76 98 102,76   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 7 898 506,44 6 869 469,50 1 029 036,94 1 303 145,54 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 259 059,20 1 023 487,00 235 572,20 242 705,20 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 4 494 053,34 3 700 588,60 793 464,74 1 060 440,34 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 145 393,90 2 145 393,90   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 2 321 257,54  2 321 257,54 2 043 494,01 

I. Zásoby 131 396,32  131 396,32 99 683,28 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 131 396,32  131 396,32 99 683,28 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 97 870,53  97 870,53 49 798,38 

1. Odběratelé 311 30 183,56  30 183,56 27 588,38 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 9 240,00  9 240,00 18 300,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335    350,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343 216,00  216,00  

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 47 914,51  47 914,51 3 560,00 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 10 316,46  10 316,46  

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 2 091 990,69  2 091 990,69 1 894 012,35 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 1 689 832,29  1 689 832,29 1 639 183,95 

10. Běžný účet FKSP 243 15 828,40  15 828,40 10 895,40 

15. Ceniny 263 60 000,00  60 000,00 36 400,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 326 330,00  326 330,00 207 533,00 

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 3 350 294,48 3 346 639,55 

C. Vlastní kapitál 2 304 863,66 2 346 022,67 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 143 955,89 1 369 910,75 

1. Jmění účetní jednotky 401 939 408,89 1 114 216,75 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 204 547,00 255 694,00 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 1 026 154,50 744 513,37 

1. Fond odměn 411 61 978,00  

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 14 192,40 3 848,40 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 30 451,55  

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 73 000,00  

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 846 532,55 740 664,97 

III. Výsledek hospodaření 134 753,27 231 598,55 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 83 606,27 231 598,55 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 51 147,00  

D. Cizí zdroje 1 045 430,82 1 000 616,88 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 28 000,00 28 000,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 28 000,00 28 000,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 1 017 430,82 972 616,88 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 307 011,71 298 811,69 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 198 793,11 39 461,19 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 270 871,00 320 217,00 

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: DAI8 XCRGURXA / RYA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 109 510,00 136 774,00 

13. Zdravotní pojištění 337 47 235,00 58 624,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341 36 192,00 34 960,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 38 578,00 57 188,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384  288,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 9 240,00 26 293,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

17.02.2020 8h22m13s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012019 / 01012019)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 44740743
Název: T klub - kulturní agentura 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. 1. máje 1000 ulice, č.p. 1. máje 1000

obec Rožnov p. R. obec Rožnov p. R.

PSČ, pošta 756 61 PSČ, pošta 756 61

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 44740743 hlavní činnost Kultura

právní forma Příspěvková organizace vedlejší činnost Hostinská a agenturní činnost

zřizovatel MÚ Rožnov p. R. CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571 651 233

fax

e-mail ekonomicke@tka.cz

WWW stránky www.tka.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Petra Krupová Mgr. Jakub Sobotka

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 17.02.2020, 8h24m56s

17.02.2020 8h24m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 14 022 855,93 589 486,81 12 380 743,43 510 302,89 

I. Náklady z činnosti 13 979 942,93 564 145,81 12 358 397,43 497 688,89 

1. Spotřeba materiálu 501 331 246,37 45 598,60 223 933,57 2 796,22 

2. Spotřeba energie 502 429 079,43 13 769,26 323 514,78 24 669,15 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 34 858,55 274,45 53 372,45 2 183,66 

4. Prodané zboží 504 19 559,35 36 437,01 7 526,82 140 678,06 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 105 061,30  39 052,10  

9. Cestovné 512 17 139,00  14 072,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 5 823 054,71 291 763,49 4 884 596,97 165 080,30 

13. Mzdové náklady 521 4 669 507,00 135 227,00 4 430 073,50 136 055,50 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 541 003,00 38 731,00 1 472 120,00 23 246,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 20 001,00  17 866,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 205 209,00  212 707,00  

17. Jiné sociální náklady 528 88 022,00    

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 214 412,82 2 345,00 248 141,49 2 980,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 205 168,32  240 996,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556   13 753,22-  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   13 753,22  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 224 971,10  167 472,75  

17.02.2020 8h24m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 51 649,98  22 952,00  

II. Finanční náklady 4 262,00    

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 4 262,00    

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů 38 651,00 25 341,00 22 346,00 12 614,00 

1. Daň z příjmů 591 38 651,00 25 341,00 22 346,00 12 614,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 13 879 632,88 816 316,13 12 450 164,46 672 480,41 

I. Výnosy z činnosti 6 455 050,00 816 223,13 5 742 665,29 672 480,41 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 860,00    

2. Výnosy z prodeje služeb 602 6 313 540,00 400 207,50 5 684 725,29 187 657,00 

3. Výnosy z pronájmu 603  333 436,63  174 147,41 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 25 350,00 82 579,00 8 310,00 310 676,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 698,00    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 109 022,00  44 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2 580,00  5 630,00  

II. Finanční výnosy 335,88 93,00 16 352,17  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 48,88  32,57  

17.02.2020 8h24m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: DAI8 XCRGUVXA / VYA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669 287,00 93,00 16 319,60  

IV. Výnosy z transferů 7 424 247,00  6 691 147,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 7 424 247,00  6 691 147,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 104 572,05- 252 170,32 91 767,03 174 791,52 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 143 223,05- 226 829,32 69 421,03 162 177,52 

* Konec sestavy *

17.02.2020 8h24m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4


